
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

                                         

       

ATTRIBUZIONE BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI ISCRITTI AL MASTER UNIVERSITARIO  

EXECUTIVE DI I° LIVELLO  IN STORIA E DESIGN DEL GIOIELLO A.A.  2016-17 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 N. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista  la D.D.A. Rep. 1081/2014 contenete le nuove disposizioni che disciplinano le modalità per il 

conferimento delle borse di studio; 

- vista la delibera del consiglio di dipartimento di scienze della formazione, scienze umane e della 

comunicazione interculturale del 30/03/2017 con il quale viene approvata l’attivazione di borse di 

studio per un importo totale di € 3000 da attribuire agli iscritti al Master  con modalità e criteri  

regolarizzati da apposito bando di concorso; 

- visto il bando di concorso per le suddette borse di studio per iscritti al master “storia e design del 

gioiello” emanato con D.R. Rep. 440/17 prot. n. 40882  del 20/04/2017 contenente, all’art. 2, la 

composizione della Commissione Giudicatrice; 

- visto il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla commissione giudicatrice in data 

10/05/2017 nel quale vengono nominati i vincitori; 

- viste le dichiarazioni di accettazione delle borse di studio rilasciate dai vincitori; 

- preso atto dell’effettiva esistenza della copertura finanziaria come da scheda progetto 2269-2017-TP-

ASSIM.STIP_001; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 
 

DECRETA 
 

Ai sottoindicati dottori, iscritti al Master executive di I°Livello in “Storia e design del gioiello” nell’a.a. 

2016-17 viene attribuita una borsa di studio dell’importo lordo (comprensivo degli oneri a carico 

dell’Università di Siena e delle ritenute a carico del beneficiario) a fianco di ciascuno indicata, pagabile 

in una unica soluzione: 

 

Dott.  GAROFALO Chiara Giovanna borsa importo lordo € 1500,00=   

Dott. MANCINI Rebecca  borsa importo lordo € 1500,00= 

         . 

 Le borse di studio di cui al presente bando costituiscono base imponibile IRPEF per il percipiente ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorrono alla formazione della base imponibile IRAP 



 

 

 

 
2 di 2

per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 446/97. L’Università, ai sensi dell’art. 23 del Decreto 

del Presidente della Repubblica n. 600/73 eserciterà quindi il ruolo di sostituto di imposta per l’assolvimento degli 

adempimenti IRPEF.  

Nel caso in cui la normativa fiscale sia modificata durante il godimento della borsa, il beneficiario sarà 

tempestivamente informato. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarmi 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 


		2017-05-22T10:17:09+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-05-23T11:33:17+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-05-23T12:31:00+0000
	FRATI Francesco




